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تعرفه‌ها
نامیدن خانواده به‌عنوان اولین اجتماع انسان‌ اقدامی 
هوشمندانه از سوی جامعه‌شناسان بود. بسیاری از 
مشکلات و مسائل در خانواده قابلیت طرح و تعمیم در 
جامعه هستند و بالعکس. به طور مثال همان‌طور که شاید 
اعضای یک خانواده دو، سه نفره کمتر یا بیشتر با پاره‌ای از 
مشکلات موجود در خانواده مانند دست‌و‌پنجه نرم کردن 
با فقر، نبود امکانات عالی و حتی دروغ بتوانند سر کنند 
و در کنار هم به زندگی ادامه دهند مردم نیز با تمام 
مشکلاتی که در جامعه وجود دارد و از آن آگاه هستیم 
اما می‌توانند در کنار هم ادامه دهند. تورم و مشکلات 
اقتصادی، اجتماعی، بیکاری و ... از جمله موضوعات مهمی 
هستند که به هر ترتیب مردم خود را با آن وفق داده‌اند اما 
همانطور که می‌دانیم و روانشناسان نیز به آن اذعان دارند 
تکرار بعضی رفتارها به ظاهر ساده بسیار می‌تواند آسیب 
زننده‌تر از موضوعات کلان باشد. شاید اعضای یک خانواده 
بپذیرد که فقر جزئی از زندگی آنها است اما پذیرفتن 
موضوعی ساده مانند انداختن جوراب کثیف روی زمین 
هیچگاه عادی نشود و در روند زندگی خلل ایجاد کند. اگر 
بخواهیم این موضوع را به جامعه تعمیم داد، می‌شود همان 
اقداماتی که دولت‌های مختلف دائماً از آنها نام برده‌اند. 
اقدامات کلان در حوزه بین‌الملل، اقتصاد و ...که بسیار 
قابل تقدیر در شرایط تحریم هستند اما نادیده گرفتن 
برخی مسائل به ظاهر کوچک موجب نارضایتی است که ما 
هر روز در کف جامعه شاهد آن هستیم. خطوط حمل‌ونقل 
عمومی گسترش پیدا کرده است و مردم نیز پذیرفته‌اند 
که کرایه آن هر ساله افزایش پیدا کند اما مردم هنوز 
نتوانسته‌اند با تأخیر حرکت اتوبوس‌ و نامنظم بودن آنها 
عادت کنند و همین مسئله سبب نارضایتی شهروندان 
است. دولت دست به اقدامات خوبی در زمینه هدفمندی 
یارانه‌ها آرد زده اما آنچه مردم مشاهده می‌کنند صف‌های 
طولانی نانوایی است. پزشکان تعرفه‌ها را افزایش نداده‌اند 
اما دریافتی‌های آنها تحت عناوین مختلف همچنان در 
حال افزایش است. این موارد و صدها مورد دیگر می‌توان 
نام برد که تمام زحمات یک پدر خانواده و مجریان یک 
جامعه را زیر سؤال ببرد. شاید بهتر باشد که موازی با 
اقدامات کلان که همگی موجب خرسندی است در سطح 
خرد نیز اقدامات متناسب مشاهده شود و مسئولان شهری 

تکمیل‌کننده اقدامات دولتی‌ها باشند. 3

شهردار شیراز در پیام تبریک روز 
شهرداری و دهیاری: 

شهرداری تمام توان خود 
را برای خدمات‌رسانی به 

 شهروندان به کار
 گرفته است

2

 وزیر اقتصاد: 
رشد نقدینگی روند کاهشی گرفته 

است
سید احسان خاندوزی سخنگوی اقتصادی 
دولت در نشست خبری خود در اشاره به 
آمارهای اقتصادی کشور بیان کرد: تولید و 
فروش شرکت‌های بزرگ بورسی کشور در 

2دوماهه ابتدایی امسال نسبت به ماه ...

رئیس مجلس:
 عفاف و حجاب در همه ابعاد و 

طیف‌های جامعه بدون استثنا 
اثرگذار است

 چهارمین نشست تخصصی از سلسله 
نشست‌های هم اندیشی درباره لایحه حمایت 
از فرهنگ عفاف و حجاب با حضور جمعی از 

بانوان صاحب‌نظر حوزه زنان و...

تداوم اجرای سیاست‌های تثبیت اقتصادی و آغاز اجرای اصلاحات در نظام بانکی
صفحه 5

رئیس‌جمهور:
مزایای عضویت رسمی ایران 

در شانگهای در تاریخ ماندگار 
خواهد شد

سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور اولین بار 
به عنوان رئیس‌جمهور نهمین عضو اصلی 
سازمان همکاری شانگهای، در بیست و 

سومین نشست سران این سازمان مهم... 2

صفحه 3

استاندار فارس در دیدار سفیر بولیوی در ایران:

آماده مبادلات فرهنگی 
با بولیوی هستیم

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس خبر داد:
راه‌اندازی کلینیک آسیب‌شناسی و عارضه‌یابی صنعتی

معاون هماهنگی امور زائرین و گردشگری استانداری فارس:
777برقراری پروازهای بیشتر به عتبات را پیگیری می‌کنیم
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هشدار! 

 دماسنج‌ها درتیرماه 
بالا می‌روند 

دمای هوا در روزهای آینده ممکن است بیش از 50 
درجه سانتی‌گراد برسد. گمانه‌زنی که برای نشان 
دادن سطح گرمای تابستان بین اهالی فارس شنیده 
می‌شود. اما این خبر چقدر به واقعیت نزدیک است 
و اینکه دمای بیش از 50 درجه سانتی‌گراد در 
کلان‌شهر شیراز با زیرساخت‌هایی از جمله کولرهای 

آبی و بعضاً منابع آبی محدود مشکلی برای زندگی 
 روزمره مردم ایجاد نمی‌کند؟ واقعیت ان است که به 
دلیل شدت افزایش دما در شهر شیراز طی چند سال 
اخیر دیگر وسایل سرمایشی مانند کولر آبی اتئلاف 
انرژی است، اما نمی‌تواند با گرما رقابت نماید. در تاریخ 

یک تیرماه شهرستان مُهر با 47 درجه...

صفحه 3

در اتفاقی عجیب کارمزد تراکنش کارت‌خوان‌ها را مشتریان پرداخت می‌کنند

 از جیب مشتری به کام فروشنده
صفحه3

نظارت مستمر، گامی مؤثر به سوی تعالی خدمات درمانی
معاون درمان علوم پزشکی شیراز خبر داد:

انجام بیش از ۸۰۰ بازدید نظارتی از ابتدای سال جاری تاکنون
گروه خبر- نجمه قنبری 

در یک دهه گذشته یکی از مهم‌ترین تغییرات 
جامعه، اشتیاق زنان و حتی مردان به 
زیباسازی چهره و دیگر اعضای بدن بوده است 
و متقارن با آن کلینیک‌‌های جراحی زیبایی 
زیادی در سراسر کشور و به تبع آن استان 
فارس بالاخص شهر شیراز پدید آمدند که بنا 
به متقاضیات خدمات مشغول ارائه خدمت 

شدند، اما ماجرا به اینجا ختم نشد.
در هر حرفه افراد سودجو و متقلب برای 
رسیدن به سود خود و اینکه پول به جیب 
بزنند، بدون تخصص و مجوز در مراکزی غیر 
از کلینیک‌های تحت نظارت علوم پزشکی و 
وزارت بهداشت صرف داشتن تجهیزات شروع 
به فعالیت کردند و برخی افراد نیز به علل 
متفاوت از جمله مقرون به صرفه بودن دریافت 
خدمات زیبایی به این مراکز مراجعه نمودند 
که تنها دستاورد آنها از زیبایی آثار بخیه بر 

صورت و بدن خود بوده است.
در همین راستا نشستی با محوریت وضعیت 
این مراکز و نظارت بر آنها به میزبانی معاونت 
درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز برگزار شد. 
درمان  بخش  در  نظارت‌ها  بیشترین 

سرپایی است
دکتر مهرداد شریفی، معاون درمان علوم 
پزشکی شیراز در ابتدای این جلسه با بیان 
اینکه نظارت‌های علوم پزشکی شیراز در 
دو حوزه مراکز درمان سرپایی و مراکز 
بیمارستانی انجام می‌پذیرد، اظهار کرد: بالغ 
بر ۱۱ هزار مرکز سرپایی و بستری در حوزه 
بهداشت و درمان تحت مدیریت دانشگاه علوم 
پزشکی شیراز، دارای مجوز فعالیت است که 
بخش زیادی از نظار‌ت‌ها در بخش درمان 

سرپایی انجام می‌شود.
نظارت و پایش مستمر مراکز بیمارستانی 

وی با بیان اینکه مراکز بیمارستانی به طور 
مستمر تحت نظارت و پایش قرار می‌گیرند، 
خاطر نشان کرد: سال گذشته 3هزار 12 مورد 
بازدید از مراکز سرپایی انجام شده است که 
میزان این نظارت‌ها در سه ماهه اول سال 

جاری 800 مورد بوده است.
معاون درمان علوم پزشکی شیراز با بیان اینکه 
در مدت مذکور ۳۰ مورد از مراکز و افراد 
متخلف شناسایی شده‌اند که ضمن تشکیل 
پرونده تحویل مراکز قضایی شده‌اند، گفت: 
تمام مراجعان به این مراکز به نوعی با مشکلات 
جدی مواجه شده‌اند که متأسفانه بعضاً برگشت 
 ناپذیر بوده و در یک مورد به نابینایی فرد منجر 

شده است.
دکتر شریفی با بیان اینکه حتی پزشکان نیز 
مجاز به انجام برخی اقدامات در حوزه‌های 
خارج از شرح وظایف خود نیستند، ادامه 
داد: ما مخالف زیبایی نیستیم اما افراد برای 
دریافت خدمات زیبایی تنها به مراکز مورد 
تأیید و تحت نظارت دانشگاه علوم پزشکی و 

دارای پروانه مراجعه کنند.  
وی با ابراز تأسف از اینکه اکثر مراکز غیرمجاز 
ارائه‌دهنده خدمات شناسایی و معرفی شده 
به دستگاه قضایی، در شیراز مستقر بوده 
است، گفت: در شهری که تعداد قابل توجهی 
متخصص در رشته‌های مختلف حضور و فعالیت 
 دارند و مراکز متعدد مجاز، خدمات زیبایی 
افرادی‌که در  ارائه می‌دهند، مراجعه به 
آرایشگاه یا حتی آشپزخانه منزل خود، اقدام 
به ارائه خدمات لیزر، لیفت پوست، برداشت و 
تزریق چربی، لیف پلک و ابرو، تزریق بوتاکس 
و سایر خدمات زیبایی می‌کنند، نشانه ناآگاهی 

افراد از عواقب چنین اقداماتی است.
معاون درمان علوم پزشکی شیراز با تأکید 
براینکه روند نظارتی این دانشگاه با استفاده 
از همه ابزارهای قانونی، با افراد و مؤسسه‌ها و 
مراکز غیرمجاز ارائه‌دهنده خدمات بهداشتی و 
درمانی تداوم دارد، از دستگاه قضایی فارس به 
واسطه همکاری مطلوب قدردانی و از رسانه‌ها 
درخواست کرد که اقدامات اطلاع‌رسانی را با 

شیوه‌های مختلف برای مقابله با سوءاستفاده 
افراد سودجو در این حوزه و ارتقاء آگاهی‌های 

شهروندان، گسترش دهند.
آگاهی تنها راه کاهش صدمات است

دکتر شریفی  با تأکید بر اینکه آگاهی از 
آسیب‌ها و خطرات مراجعه به افراد غیر 
متخصص تنها راه کاهش صدمات احتمالی 
است، گفت: عملًا با وجود پایش‌ها و هماهنگی 
نهادهای مختلف، به علت گستردگی و کثرت 

مراکز نظارت بر همه آنها غیرممکن است.
وی گران بودن هزینه خدمات تخصصی 
زیبایی را یکی از دلایل اقبال مردم به سمت 
افراد و مراکز غیرمجاز دانست و همچنین 
در خصوص دریافت هزینه اضافه یا دریافت 
مبالغی خارج از چارچوب‌های  قانونی 
گفت: علیرغم اینکه بخشی از نظارت‌ها در 
 حوزه وظایف نظام پزشکی تعریف می‌شود، 
اما دانشگاه علوم پزشکی شیراز ورود مناسبی 
داشته که منجر به معرفی پزشکان متعددی 
حتی متخصصان بنام، به مراجع قضایی شده 

است.

صندوق  از  خارج  پرداختی  نوع  هر 
بیمارستان تخلف است

دکتر شریفی ادامه داد: هر نوع پرداختی خارج 
از صندوق بیمارستان تحت عناوین مختلف 
از بیماران و مراجعه‌کنندگان تخلف است در 
صورت مشاهده موضوع را به شماره 1819 و 

190 گزارش دهند.

به  تومان  میلیارد   4 از  بیش  استرداد 
بیماران

وی در همین خصوص اظهار کرد: در سال 
گذشته بالغ بر ۴ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان 
اضافه دریافت توسط پزشکان در محدوده 
علوم پزشکی شیراز به بیماران مسترد شده 
است و تنها در یک پرونده که البته هنوز رأی 
قطعی صادر نشده، پزشک مربوطه به پرداخت 

۹ میلیارد تومان جریمه محکوم شده است.
افزایش مراجعه بیماران غیربومی به 

شیراز
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز در 
بخش پایانی سخنان خود  با بیان اینکه در 
سال گذشته بیش از 3 میلیون مراجعه به مراکز 
درمانی تحت مدیریت علوم پزشکی شیراز ثبت 
شده است، گفت: این عدد غیر از آمار مراجعه 
افراد به مراکز خصوصی بوده است. دکتر 
شریفی افزود: ۳۹ تا ۴۲ درصد از کل مراجعان 
 به مراکز درمانی تحت مدیریت علوم پزشکی 
شیراز، مربوط به شهروندان سایر استان‌های 
کشور و حتی کشورهای همسایه بوده است 

که این آمار رو به افزایش است. 


